
 
 

 

 Ve Zlíně dne 17. prosince 2023  

 
  

 Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 

a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 
č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“, 

zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 

 
Dotaz: 

Prosíme o zaslání názvů ulic pro jednotlivé úseky. Odečítání ulic ze situačního výkresu pro 

případné stavební úpravy na základě různě barevných teček je téměř nemožné. 
 

Odpověď: 

Zadavatel sděluje, že pro zpracování světelně-technických výpočtů má uchazeč postupovat v 
souladu s požadavky Zadavatele zpracované v Příloze č. 5 - Podklady pro světelně-technické 

výpočty – část 1, které navazují na zpracovanou Technickou dokumentaci pro výměnu 

svítidel, za jejíž obsah je zodpovědný projektant. Jakékoli změny ve zpracování světelně-
technických výpočtů oproti požadavkům Zadavatele by vedly k vyloučení nabídky. 

 

 
Dotaz: 

Prosíme o ověření úseku 1016, zda je výška zavěšení opravdu 5 metrů nad terénem. Podle 

úseku je požadováno osvětlení vozovky o šířce 6 metrů s roztečí 35 metrů na třídu osvětlení 
M5. 

 

Odpověď: 
Zadavatel na základě požadavku uchazeče prověřil úsek 1016. Tento úsek je osvětlován 

sadovými stožáry VO s výškou umístění svítidla 5m. Geometrie osvětlovaného prostoru 

(Chodník 2m, zeleň 2m, vozovka 6m, zeleň 2m, chodník 2m) odpovídá podkladům uvedeným 
v Příloze č. 5 - Podklady pro světelně-technické výpočty – část 1. 

 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


